

Apel Burmistrza: Nie wypalajcie traw!!!

APEL BURMISTRZA:

Nie wypalajcie traw!!!

Zbliża się okres wiosenny i wraz ze wzrostem temperatury rośnie liczba pożarów traw, łąk i nieużytków. Wymaga to podjęcia działań gaśniczych przez jednostki Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych. Codziennie znaczne siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej muszą być zaangażowane do gaszenia tego rodzaju pożarów w sytuacji, gdy mogą być one niezbędne do ratowania życia i zdrowia ludzi oraz mienia podczas zdarzeń zaistniałych w innych miejscach w tym samym czasie.



Pomimo wielu corocznych apeli i zakazów nadal wśród społeczeństwa utrzymuje się przekonanie o korzystnym wpływie wiosennego wypalania traw. Jest to rozumowanie całkowicie błędne - wypalanie traw wyrządza straty środowisku naturalnemu, niszczy równowagę ekologiczną i często prowadzi do pożarów zabudowań gospodarczych, lasów oraz upraw. Corocznie odnotowuje się przypadki śmierci osób wskutek tego rodzaju pożarów. Pożary przydrożnych łąk i nieużytków wywołują silne zadymienie, które często znacznie ogranicza widoczność na drodze i prowadzi do groźnych wypadków samochodowych.

Należy wyraźnie podkreślić, że wypalanie traw, łąk, nieużytków i pozostałości roślinnych jest zabronione i w myśl obowiązującego prawa uznawane jest za wykroczenie, a gdy skutki są poważniejsze - traktuje się to jako przestępstwo. Mówi o tym m.in. ustawa o ochronie przyrody oraz rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o ochronie przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. Złamanie tych przepisów skutkuje karą grzywny lub karą aresztu w oparciu o kodeks wykroczeń lub karą pozbawienia wolności w oparciu o kodeks karny (nawet do 8 lat).

Należy również przypomnieć, że wypalanie łąk i innych powierzchni rolniczych skutkuje odmową wypłaty dla posiadaczy gospodarstw dopłat bezpośrednich do gruntów rolnych.

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz apeluje:

- powstrzymajmy zgubną dla przyrody i niebezpieczną dla człowieka praktykę wypalania traw, nieużytków i innych pozostałości roślinnych,
- gdy zauważysz tego typu pożar niezwłocznie zaalarmuj Straż Pożarną: numer telefonu alarmowego **998** lub **112**.

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś